



## OFICIO Nº122-2022-MDLO/GSCYGRD/CODISEC-ST

SEÑOR

Jorge Ramon PIANA SALAS

Gerente de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad Metropolitana de Lima y Responsable de la Secretaria Tecnica del CORESEC LIMA METROPOLITANA

**ASUNTO** 

Remite copia del Acta de la Cuarta Sesion Ordinaria Virtual del

CODISEC LOS OLIVOS 2022

Por especial encargo del Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro, Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS, es honroso dirigirme a Ud. remitiendo copia del Acta de la Cuarta Sesion Ordinaria Virtual del CODISEC LOS OLIVOS 2022; a efectos de su conocimiento y acciones que se digne

Valgame de esta ocasión para expresarle mi distinguida consideración y estima personal.

Atentamente

Técnica del CODISE

FBCA/JALD/egm



Nº: 2022-0131436

Remitente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS - RUC: 20131368667

Recibido:

16/08/2022 - 09:57

N°de Folios:

Registrado

DURAND BORDA EDDY

Consultas: www.munlima.gob.pe Teléfonos: (51) 1 - 632 - 1300 Nota: La recepción NO da conformidad al

contenido

## "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"



## ACTA DE LA CUARTA SESION ORDINARIA VIRTUAL DEL CODISEC LOS OLIVOS 2022

En el Distrito Los Olivos, siendo las 10:00 hrs. del 05 AGO 2022, se desarrolló en la Cuarta Sesión Ordinaria Virtual del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana Los Olivos, en cumplimiento al Comunicado N° 000018 - 2020 - IN / VSP/DGSC de 08 MAY 2020. presidido por el Doctor Felipe Baldomero Castillo Alfaro, Alcalde Distrital de Los Olivos y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS, quien da por iniciado el evento virtual con la siguiente Agenda, participando 19 Señores Miembros Titulares a excepción del Dr. Jann Carlos Alvarado Garcia representante de la Oficina Defensorial de Lima Norte.

1. Palabras de bienvenida del Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro, Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS

2. Lista Virtual de Señores Miembros del CODISEC LOS OLIVOS

- 3. Juramentación del Abog. Jonathan Ruben Marin Marchan, Sub Gerente de
- Exposición de Lic. Violeta Huatuco Soto, Directora de la UGEL Nro.02 con el Tema: "Problemática del Sector Educación en el Distrito Los Olivos 2022"

5. Debate, Propuesta y Acuerdos.

6. Clausura del Evento Virtual por el Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro, Alcalde Distrital y Presidente del Codisec Los Olivos.

## Los Acuerdos de esta Sesión Ordinaria son:

Se aprobó la información. estadística según INEI PNP:

1. Aprobar la exposición sobre la Gestión Publica de la UGEL 02 con redes educativas del 17 al 22.

- 2. Que la UGEL 02 formule un Oficio a la Presidencia de la Corte Superior de Justicia Lima Norte solicitando que los Señores Jueces brinden conferencias en colegios emblemáticos como parte de su programa "Justicia en tu comunidad", sobre violencia familiar y violencia escolar.
- 3. Que el Centro de Emergencia de la Mujer estudie y analice la problemática de 57 casos de violencia entre escolares y 38 casos de violencia de la II.EE a escolares, aplicando un programa principalmente en las 70 II.EE Publicas.

Y siendo las 11:05 hrs de la fecha, se dio por finalizada la Cuarta Sesión Ordinaria Virtual del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana Los Olivos y leída que fue por si, firmaron los Señores Miembros Titulares del CODISEC LOS OLIVÓS la presente Acta en señal de conformidad de su contenido.



N°	MIEMBROS / INTEGRANTES	INSTITUCION	Firma
1	DR. FELIPE BALDOMERO CASTILLO ALFARO	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS	Telipe B. Castillo Alfaro ALCALDE
2	JUAN JAIME HUAMAN PAJUELO	SUB PREFECTURA DISTRITAL LOS OLIVOS	Part of the section o
3	DR. MILKO RUBEN SIERRA ASCENCIOS	CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA LIMA - NORTE	TENCER JUZGADO CIVIL DE INDEPENDENCIA MODULO CIVIL CORPORATIVO DE UNA NORTE  CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE UMA NORTE
4	DR. JOSÉ LUIS BARBOZA SALAS	JUNTA DE FISCALES SUPERIOR DEL DISTRITO FISCAL DE LIMA NORTE	Hoc is huvercook salas Hoc is huvercook Nec a Despus, Hoc Nev Fund Corsos convide tea Orivos - B. F. Unit. Next is
5	DR. JANN CARLOS ALVARADO GARCIA	OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA NORTE	JAND CARLOS ALVARADO GARX





-			
6	MG. MARIA LOURDES LOURDES ERHUAY CHILINGANO	CENTRO DE EMERGENCIA DE LA MUJER LOS OLIVOS	wend should
7	LIC. VIOLETA HUATUCO SOTO	UGEL NRO. 02	ORELAN ORELAN ORECORD OR
8	CMDTE.PNP ALDO ANGELO FERRUZO MONTANI	COMISARIA PNP DE SOL DE ORO	THE RIONAL OF PERIOD
9	CMDTE.PNP CARLOS MARTIN TABER ROJAS	COMISARIA PNP DE LAURA CALLER IBÉRICO	Caylos Martin LEI ROUAS COMISARIO L. RA CALLER ISTRICA
10	CMDTE PNP PASTOR BECERRA VILLALOBOS	DEPINCRI PNP LOS OLIVOS	Search Se



			[ (01.13.13.13
1	CMDTE. PNP RAÚL 1 ENRIQUE VALLADARES ESCOBEDO	COMISARIA PNP DE PRO	OA 234970  RAULE VALLADARES ESCOGEDO  CMOTE PNP  COMISARIO PRO
12	CMDTE. CBP MIGUEL ÁNGEL NÚÑEZ CHACÓN	COMPAÑÍA DE BOMBEROS LOS OLIVOS N° 161	p. lomaitianto Neigeel Duner
13	LIC.VICTOR RAUL VALLENAS MELENDEZ	JEFATURA ZONAL METROPOLITANO LIMA NORTE	
14	C.D. WILMER JOHAN REYES RAMIREZ	SUB GERENCIA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD	MUHICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS  INCLIMA  Mg. CD. Wildher Johan Reyes Ramirez  SUB GENENTE DE PREVENCION Y PREMIOCION DE LA SALUD
1 5	LIC. KARLA DEL ROCIÓ SARAZÚ MONTANI	ESTRATEGIA MULTISECTORIAL MININTER "BARRIO SEGURO"	Koly Solved D



Γ			M.D.L.0
1	BALBINA VALDIVIEZO VILLANUEVA	JUNTA VECINAL DE SEGURIDAD CIUDADANA	BALBINA VALDIVIEZO VALLENDENZ Coordinadora Distrital de los Joses Las Oliros y SMP DIVPOL MORTE 1
1	7 LIC. NICOLÁS SILVESTRE MISAICO MOLINA	JUNTA VECINAL COMUNAL	Danien f
18	JONATHAN RUBEN MARIN MARCHAN	SUB GERENCIA DE SERENAZGO	JONATHON R. MORIL M. Subgerente de Setenozgo
19	DAVID CASQUI PAUCAR	RED DE COOPERANTES DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA COMISARIA DE SOL DE ORO, LAURA CALLER Y PRO	HERVERT D. CASQUI PAUCAR COURDINADOR GENERAL RED DE COOPERANTES PNP
	ANTONINO LAZARTE DEXTRE	GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	Municipaided Distritation Cos Olivos  Juan Antonia de Secretario Cos Olivos  Tesponsono de Secretario Cos Olivos

JALD/clac